R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

7. De invocatione de nonnullis Pontif. specialiter in vocandis, S. Greg.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

CAPVT VII.

De non nullis a liis pontificibus Epi copis speciali ter inue- s- tis S Gregorius

Septimo invocariuat plurimum nonnullos sanctos Gregis Domini Pastores & Episcopi qui in diebus suis placuerunt Deo, & in tempore iracundie facti sunt reconciliatio.

1. Hos inter cernit S. Gregorius, qui ob pestilentiam si gellum instituit celebrem illam processionem & supplicationem, que Septiformis dicta est. Cum enim pestilentia se uenire Pelagius Papa hoc nomiae secundus in processione cum septuaginta alijs subito exiret, et succedens Gregorius, Litaniam instituit quam Gregorianam vocamus, & processionem septeno iulit ordine procedere, teste S. Gregorio Turon l. 10. Hist. Franc. c. 1. Clerus egrediebatur ab Ecclesia Sanctorum Martyrum Cosma & Damiani Omnes Abbates cum Monachis ac Ecclesia Sanctorum Geruasi & Protasii cum Presbyteris regionis quarta Omnis Abbatissa cum Congregationibus sua ab Ecclesia Ss Iohannis & Pauli, cum Presbyteris regionis secunda. Omnes sacerdotes ab Ecclesia S. Stephani cum Presbyteris regionis prima. Omnes Vidua ab Ecclesia S. Euphemia cum Presbyteris regionis quinta. Omnes Coniugata ab Ecclesia S. Clementis cum Presbyteris regionis tertia. Unde singulis Ecclesiis exouites cum precibus ac lacryis ad B. Mariam Basilicam congregarentur, & ibi diutius cum gemitu supplicantes, peccatorum uenia impetrarent, sic per triduum Dominum misericordiam deprecantes. Hec S. Gregor. Turon. Hec etiam processionem Cruces nigrae dicta sunt, quod in signum patientiae, homines nigris vestibus induerentur, & Cruces ipsae ac altaria velarentur nigris paramentis. Videntur potest Baronijs Cardinalis to. 7. anno Dom. 1589.

S. Gallus

2. Eminens est hac in re & celebris in Gallia ac tota Ecclesia, S. Gallus Episcopus Auerneosis.

Hic dum pestis inguiniaria per varias Prouincias, maxime per Arelatensem delatret, non tam pro se quam pro populo suo trepidus orabat die nocteque Dominum, deprecans ut uivens plebem suam vastari non cerneret. Apparuit autem ei Angelus per uisam noctis, vestem caesariemque gerens nisus instar candidam, & dixit ei: Beneficis, o Sacerdos quod sic pro populo tuo supplicas Exaudita est oratio tua, et si que liber & plebs tua ab hac infirmitate. Nullus te uisite in regione ista hac strage peribit: nunc no time post octo autem annos tunc uade manifestu fuit transactis his annis eam a seculo discessurum Experge factus gratias ages quod eum Dominus caelesti nuntio consolari dignatus est. Rogationes illas instituit, ut media Quadragesima piallendo ad Basilicam B. Iuliani Martyris itinere pedestri ueniret. Suor autem stadia 360. Tunc etiam in subita contemplatione, parietes uel domorum uel Ecclesiarum signari uidebantur. Vnde hoc signum & inscriptio a rusticis Thau nominabatur. Cum autem varias regiones lues illa

confunderet, civitatem Avernani S. Galli oratione intercedente non attingit. Meruit ergo pius Pastor ut oves coram se deuorari non cerneret. Ita S. Gregor. Turon lib. 4. Hist. Franc. s. & in vita S. Galli de quo & Cardinalis Baronijs tom. 7. anno 1044.

Nec hic etiam praeterendus est S. Cuthbertus Episcopus Lindisfarneus. Hic exorta se uisissima lue villas omnes & vires depalcentur, uisitantorum suum Episcoporum, omnibus etiam infimis necessitate consolationis opem ferebat. Cumque in viculo quodam omnes uisitare, inuenit mulierem amatam piorantem, quod diuam extincto uo filio alterum in sinu gestaret in extremis agentem. Accessit portu VII Dei, ut benedicens dedit osculum puero, dixitque M. tu: Ne plures uisites infans nec uisus ultra de domo tua hac mortaliu pte desinet. Quod quidem propheticè dixit, & sua oratione & benedictione promeruit Satus 20. Martij c. 3. uita eius. An non iste, sic & h. de quibus iam diximus, Sacerdos magnus est qui in diebus suis placuit Deo, & in tempore iracundie factus est reconciliatio.

S. u. & auctarius quo Belgij Annales de S. Macario quondam Antiocheno Patriarcha referant plane memoranda signum, & ad uoluntatem propitium H. r. signata sua sede, cum quatuor discipulis Terram Sanctam peragravit, & postea per Germaniam in Belgium uenit: ac Gandauit in Monasterium S. Bavonis receptus, multis claruit miraculis. Leuis eius attractus aegros sanabat, inobediens & sola benedictio. Postquam autem annum circiter in eum loco egisset, grauis Gaudenlem plebem inuasisse pestis. Contra quam triduum iudicium fuit ieiunium hominibus & pecoribus. Cuius Matarius ardentem pro populo oraret, p. stem cum alijs incurrit, & praedixit post suum interitum neminem hoc morbo illic interitum. Quod factum est. Nam ab eius morte libera fuit ciuitas: nam ut uideatur ipse fuisse uelut Piaculari uictima in se suscipiens peccata populi, & morti offensus semet ipsum, uel illa expiaret, & nam diuinam, a ueteret. Quia autem contra pestilentiae flagellum adhuc modum plurimum prodest eius intercessio, ideo in Belgio solet specialiter tunc invocari, atque eius Corpus quod Gandauit requiescit, in Monasterio Hannoniae, quae est primaria Ciuitas, delatum fuit, supplicante id Magistrato & Populo Montensium, ann. 1515, ob laeuissimam pestem, quae supra septem milia morti dederat. Experi sunt autem Montenses Cives mox ab eius aduentu celestem opem. Et tandem plene liberati, remiserunt Pignus istud sacratissimum Corporis S. Macarii nouo se retro argenteo ad fabre elaborato adornatum. Illius anni tunc Chronographicum uersum ex Plalmo 117. sedimus.